Processo Seletivo Simplificado - EDITAL Nº 003/2022

EDITAL N° 004/2022

O Prefeito Municipal de Sulina, Senhor PAULO HORN, juntamente com a Comissão Especial Do
Processo Seletivo Simplificado do Município de Sulina, nomeada pela Portaria n° 045/2022, no
uso de suas atribuições HOMOLOGAM AS INSCRIÇÕES e DIVULGAM O LOCAL DE PROVAS.

TORNA PÚBLICO:

• Que consta, em Anexo, a relação dos candidatos, em ordem alfabética, conforme
cargos, cujas inscrições foram deferidas.

• Que a Prova Escrita será aplicada no dia 23 de abril de 2022, com início às 09h00m
horas e término às 12h00m para os cargos integrantes do Quadro 2 do Edital
003/2022.

• Que a Prova de Títulos será realizada de forma concomitante (ao mesmo tempo) das
9h00m às 12h00m, para todos os candidatos.

• Os candidatos deverão se apresentar no local com antecedência mínima de 30 (trinta)
minutos do início da prova, portando o comprovante de inscrição, comprovante de
pagamento, documento original de identidade e caneta esferográfica azul ou preta,
escrita grossa.

NOME CPF CARGO
Nº DA

INSCRIÇÃO

DEBRA D. HOLDEFER DOS SANTOS  091.506.279-88 AGENTE EDUCACIONAL 0058

EMANUELI K. RAUBER DE ROSSO  085.858.039-08 AGENTE EDUCACIONAL 0015

IARA ALESSANDRA DA SILVA  082.943.069-59 AGENTE EDUCACIONAL 0097

ISADORA DA MOTTA ALCANTARA  107.795.249-00 AGENTE EDUCACIONAL 0031

JUCELI BACH  052.574.449-50 AGENTE EDUCACIONAL 0053

MARCI DOS SANTOS ASCOLI 034.344.839-42  AGENTE EDUCACIONAL 0028

MATHEUS ROHR ROCHA  056.250.429-00 AGENTE EDUCACIONAL 0030

PAULA FRANCIEL BRAGHEROLI  097.286.819-41 AGENTE EDUCACIONAL 0049

ROSANGELA L.  ALMEIDA BECKER  091.616.449-78 AGENTE EDUCACIONAL 0051

RUBIANE DE ARRUDA DUARTE  108.062.749-99 AGENTE EDUCACIONAL 0029

SELENI COLLOVINI DE SOUZA 546.462.439-20  AGENTE EDUCACIONAL 0008

TANIELI A. ALVES BONIFACIO  083.760.769-81 AGENTE EDUCACIONAL 0050

TASSIANE MOHR  071.749.299-07 AGENTE EDUCACIONAL 0078

DAIANE MARA ARENHART 095.099.809-51 ARQUITETO 0045

SARIELY APARECIDA RIEGER  072.855.509-30 ARQUITETO 0090

ELIZANDRA MULLER OGLIARI  046.756.599-69 ASSISTENTE SOCIAL 0024

MARIA SALETE STOHR  974.878.309-00 ASSISTENTE SOCIAL 0089

ANA LAURA ODY MATEUS  400.242.838-94 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 0072

ANA LUIZA ODY DOS ANJOS  416.474.738-29 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 0046

BEATRIZ DE PADUA RODRIGUES  466.788.608-02 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 0001

DENILSON SIMPLICIO DA COSTA  187.159.138-48 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 0067

DIECICA TALIA ZULPO  105.687.839-80 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 0073

DIENIFER MICHELI DE SOUZA  093.459.379-51 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 0079

EDSON JOSÉ ROSA  122.078.919-41 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 0043

EDUARDO MATEUS MARTINS  008.420.949-62 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 0021

ISABELA BRUXEL KUNZ  038.792.589-96 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 0038

JOÃO VITOR HOFFMANN  073.297.2191-3 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 0037

KELI CRISTINA VASCONCELOS  098.025.039-08 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 0014

LUANA MARA OTOVOLF  096.949.219-70 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 0048

MARIA C. FERREIRA DA SILVA  103.683.449-24 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 0012

MICHELE GASPAR DA SILVA  098.095.879-29 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 0057

NICOLI A. GONÇALVES BIESDORF  125.533.719-26 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 0065

SERGIO GOULARTE  703.666.329-49 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 0092

THALIA VENZON BAVARESCO  083.502.989-10 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 0034

THIAGO PEREIRA DOS SANTOS  006.371.789-12 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 0055

THIAGO V. RODRIGUES TRÉZ  052.611.339-12 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 0016

WESLEI PEREIRA FARIAS  052.725.231-05 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 0059

TATIANA BOFF  054.271.819-70 AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 0011

ESTEVÃO CLAUDIO SPANIOL  099.486.779-43 AUXILIAR DE SER. GERAIS 0017

JOSE FRANCISCO DE ABREU  368.412.779-53 AUXILIAR DE SER. GERAIS 0007

JUNIOR CEZAR DE ABREU 076.252.879-63 AUXILIAR DE SER.GERAIS 0095

GIAN HENRIQUE WEBER  085.904.039-98 ELETRECISTA/ENCANADOR 0003

MARIA DO CARMO BOCHIO  894.912.030-53 MÉDICO VETERINÁRIO 0093

ANDERSON LUNGE  072.663.999-04 MOTORISTA 0026

CELCO VILMAR SIEBEN  745.761.199-15 MOTORISTA 0094

CLAIR ORTIZ  690.315.849-91 MOTORISTA 0040

CLAUDEMIR SOARES  039.322.769-30 MOTORISTA 0013

HORACIO MATIAS DE OLIVEIRA  017.953.041-03 MOTORISTA 0060

JUAREZ DA SILVA  628.069.639-15 MOTORISTA 0004

MAURICIO ROBERTO ASSMANN  000.454.239-89 MOTORISTA 0025

PAULO WILLENBORG  699.212.109-04 MOTORISTA 0032

ROSENILDO A. DE JESUS MAIA 053.643.289-96 MOTORISTA 0077

SEDINEI DAPPER BONFIM 016.701.049-23 MOTORISTA 0096

VANDERLEI PEREIRA  047.758.919-79 MOTORISTA 0036

ADROALDO DA ROSA  019.882.289-80 OPERADOR DE MÁQUINA 0056

DOUGLAS KLOCK RAUBER  069.542.149-22 OPERADOR DE MÁQUINA 0061

EDENILSON KRUBE  088.469.309-08 OPERADOR DE MÁQUINA 0033

FELIPE DE SOUZA ESPINDULA  085.406.429-05 OPERADOR DE MÁQUINA 0071

LUIZ ANTONIO BROD 026.001.779-57 OPERADOR DE MÁQUINA 0010

RAFAEL DE CEZARE  985.485.140-00 OPERADOR DE MÁQUINA 0084

WAGNER PANOZZO  040.243.659-83 OPERADOR DE MÁQUINA 0002

OSVALDO MARSCHNER  662.405.149-34 PEDREIRO/CARPINTEIRO 0069

SEBASTIÃO DE JESUS MAIA  690.067.769-04 PEDREIRO/CARPINTEIRO 0081

SERGIO MOREIRA  487.010.419-91 PEDREIRO/CARPINTEIRO 0005

MARCIELY GIACOMINI  089.267.209-93 PROFESSOR ARTES 0042

FERNANDA RITTER DZIVIELEVSKI  094.805.429-86 PROF. ED. FÍSICA BACHAREL 0076

DAIANA WILLENBORG  087.910.089-30 PROF. ED. FISÍCA LICENCIATURA 0027

GISLENE GOLÇALVES DE AZEVEDO  064.156.259-42 PROF. ED. FÍSICA LICENCIATURA 0083

JUNIOR ADRIANO RAPACHI  085.904.049-60 PROF. ED. FÍSICA LICENCIATURA 0052

MICHELI BRUNA CAVERZAN  074.603.999-90 PSICÓLOGO 0086

PATRICIA UHLIK  088.645.269-43 PSICÓLOGO 0091

SANDRA ROSA  012.698.541-35 PSICÓLOGO 0064

SIMONE TERESINHA PIANTKOSKI  087.881.289-03 PSICÓLOGO 0087

TATIANE CANIVIER  061.429.349-98 PSICÓLOGO 0068

GISLAINE KARINA PIVA  049.673.579-97 TÉC. ENFERMAGEM PLANTÃO  0023

NEUSA INÊS KREUZ SANZOVO  931.871.069-00 TÉC. ENFERMAGEM PLANTÃO  0063

PLINIO ABITANTE  781.825.141-34 TÉCNICO SEG. TRABALHO 0074

VALMIR DE OLIVEIRA  038.908.209-05 TRABALHADOR BRAÇAL 0022

ADRIANA DA LUZ RODRIGUES  122.781.509-36 ZELADORA 0085

ADRIANA G. DOS SANTOS  076.640.079-41 ZELADORA 0044

ANA PAULA BARÃO  124.764.579-73 ZELADORA 0018

ANALIA M. MOTTA DE MORAES  051.087.749-40 ZELADORA 0054

ANGELICA MACHADO GONÇALVES  105.079.549-04 ZELADORA 0070

ILAINI SCHMITZ CHAVES  033.959.129-30 ZELADORA 0020

JANICE F. A.  RIDRIGUES SANTOS  047.088.459-28 ZELADORA 0088

JOSIANE LEVINSKI DE CEZARE  056.746.519-57 ZELADORA 0080

MARIA IVONE DA FONSECA BRUM  681.024.610-04 ZELADORA 0039

MARLI KOOP  057.083.599-27 ZELADORA 0082

NATIELE DOS SANTOS TURRA  067.283.609-21 ZELADORA 0062

PAOLA GIACOMINI  097.198.049-71 ZELADORA 0006

ROSIMERI SIQUEIRA  072.586.459-18 ZELADORA 0019

SOLANGE CONCEIÇÃO MONTEIRO  092.031.649-28 ZELADORA 0075

VANESSA FATIMA LIMBERGER  093.801.369-60 ZELADORA 0035

VANESSA FERREIRA MACHADO  133.885.599-96 ZELADORA 0009

VERA HOLDEFER SCHAEFER  008.257.659-94 ZELADORA 0047

ZENAIDE DARIZ DA COSTA  009.282.709-80 ZELADORA 0066

DAS INSCRIÇÕES INDEFERIDAS:

NOME CPF CARGO INSCRIÇÃO

MARINALVA ALVES DE SOUZA  065.119.808-79 PROF. ED. FÍSICA LICENCIATURA 0041

A Inscrição 0041 em nome de MARINALVA ALVES DE SOUZA, portadora do CPF sob o nº 065.119.808-79, para o
cargo de PROF. ED. FÍSICA LICENCIATURA, foi indeferida por falta de requisito Básico, não possuir formação de
Licenciatura em Educação Física.

DO LOCAL DA PROVA ESCRITA E DA PROVA DE TÍTULOS

CARGO LOCAL DE PROVA ESCRITA

REQUISITO ALFABETIZADO
Agente Educacional; Auxiliar de Serviços Gerais
(masculino); Eletricista/ Encanador; Motorista; Operador
de Máquina; Pedreiro/ Carpinteiro; Trabalhador Braçal;
Zeladora.

ESCOLA MUNICIPAL ARNALDO BUSATO
RUA COMENDADOR ARAÚJO Nº 207, CENTRO,

SULINA PR

REQUISITO ENSINO MÉDIO
Auxiliar Administrativo e Auxiliar de Saúde Bucal.

ESCOLA MUNICIPAL ARNALDO BUSATO
RUA COMENDADOR ARAÚJO Nº 207, CENTRO,

SULINA PR

CARGO LOCAL DE PROVA DE TÍTULOS

Arquiteto; Assistente Social; Médico veterinário;
Professor de Artes; Professor de Educação Física
(Bacharel); Professor de Educação Física (Licenciatura);
Professor de Inglês; Psicólogo, Técnico em enfermagem
(Plantonista); Técnico em informática e Técnico em
Segurança no trabalho

ESCOLA MUNICIPAL ARNALDO BUSATO
RUA COMENDADOR ARAÚJO Nº 207, CENTRO,

SULINA PR

Auxiliar Administrativo; Auxiliar de Saúde Bucal
Educacional; Agente Educacional; Auxiliar de Serviços
Gerais (masculino); Eletricista/ Encanador; Motorista;
Operador de Máquina; Pedreiro/ Carpinteiro;
Trabalhador Braçal e Zeladora.

ESCOLA MUNICIPAL ARNALDO BUSATO
RUA COMENDADOR ARAÚJO Nº 207, CENTRO,

SULINA PR

O prazo para interposição de recursos referente ao Edital de Homologação das Inscrições inicia no dia 06/04/2022
e se encera no dia 07/04/2022, conforme item 1.18 do Edital nº 003/2022.

O ensalamento dos candidatos será divulgado em edital próprio.

Prefeitura Municipal de Sulina, estado do Paraná, em 05 de abril de 2022.

            REGIANE LEMES DE ALMEIDA                                                                          PAULO HORN
Pres. Comissão Organizadora PSS 003/2022                    Prefeito

PUBLICADO EM 05/04/2022, EDIÇÃO ____________, PÁGINA ____________  DIÁRIO ELETRÔNICO DOS MUNICÍPIOS DO PARANÁ

PUBLICADO EM 05/04/2022,EDIÇÃO ____________, PÁGINA _____________ DO JORNAL DIÁRIO DO SUDOESTE